
UCHWAŁA NR XXXVII/231/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkoły i ośrodków, wobec których Gmina Obrazów 
nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2021.1372 t.j.)  oraz art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz.U.2021.1082 t.j.); Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wsparcia uczniów niepełnosprawnych i ich rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Obrazów, 
wobec których Gmina Obrazów nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do szkoły 
podstawowej, która nie jest położona najbliżej miejsca zamieszkania ucznia, wyraża się zgodę na pokrycie 
przez Gminę Obrazów, kosztów transportu i opieki w czasie przewozu do tej szkoły podstawowej, uczniom 
niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie  art. 127 ustawy Prawo 
oświatowe, do czasu zakończenia przez nich nauki w tych szkołach podstawowych. 

§ 2. W przypadku gdy uczniowie, o których mowa w §1 zmienią szkoły podstawowe, Gmina Obrazów 
będzie pokrywała koszty transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły, która jest w stanie zapewnić 
realizację wszystkich zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego wydanych dla tych 
uczniów i położonych najbliżej miejsca ich zamieszkania. 

§ 3. W celu wsparcia uczniów niepełnosprawnych i ich rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Obrazów, 
wobec których Gmina Obrazów nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do 
najbliższej szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka, wyraża się zgodę na pokrycie przez Gminę Obrazów, 
kosztów transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka, o którym 
mowa w art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie 
odbywają się na podstawie art. 127 ustawy Prawo oświatowe, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia. 

§ 4. W celu wsparcia uczniów niepełnosprawnych i ich rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Obrazów, 
wobec których Gmina Obrazów nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do szkoły 
ponadpodstawowej lub ośrodka, który nie jest położony najbliżej miejsca zamieszkania ucznia, wyraża się 
zgodę na pokrycie przez Gminę Obrazów, kosztów transportu i opieki w czasie przewozu do tej szkoły lub 
ośrodka, uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie  
art. 127 ustawy Prawo oświatowe, w celu ich kontynuacji w szkołach ponadpodstawowych lub ośrodkach, 
w których dotychczas kształcili się i byli wychowywani. 

§ 5. W przypadku gdy uczniowie, o których mowa w §4 zmienią szkołę ponadpodstawową lub ośrodek, 
w których kontynuowali naukę, Gmina Obrazów będzie pokrywała koszty transportu i opieki w czasie 
przewozu do szkoły lub ośrodka, które są w stanie zapewnić realizację wszystkich zaleceń zawartych 
w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego wydanych dla tych uczniów i położonych najbliżej miejsca 
ich zamieszkania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86FE5C5C-0628-4021-B0E8-FD0F3256E7F5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkoły i ośrodków, wobec których Gmina Obrazów nie ma 
obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z 14.12.2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz.910) obowiązkiem 
gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 
art.127 pr. ośw., bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, 
a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia, 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17 pr. ośw., a także dzieciom i młodzieży 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjnowychowawczego, do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

Z treści art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy prawo oświatowe wynika dla gminy obowiązek zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej. Ze 
względu na dobro uczniów, którzy obecnie uczą się w placówkach oświatowych nie położonych najbliżej 
miejsca ich zamieszkania, za w pełni zasadne należy uznać zapewnienie im bezpłatnych przewozów w celu 
umożliwienie im nauki w ich dotychczasowych szkołach. W przypadku gdy ww. uczniowie zrezygnują z nauki 
w tych szkołach, Gmina Obrazów będzie pokrywała koszty ich przewozów do placówek oświatowych , które 
są w stanie zapewnić realizację wszystkich zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydanych dla tych uczniów i położonych najbliżej miejsca ich zamieszkania. 

Dodatkowo z treści art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe wynika dla gminy obowiązek zapewnienia 
bezpłatnego transportu i opieki w drodze do najbliższej szkoły ponadpodstawowej uczniom 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją oraz z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym do ukończenia przez nich 21. roku życia. W stosunku do uczniów z pozostałymi 
niepełnosprawności i uczniów z ww. niepełnosprawnościami, którzy ukończyli 21. rok życia takiego 
obowiązku gmina nie ma. Gmina może go ustanowić na podstawie przepisu art. 39 ust. 4a tej ustawy. 

Poza tym, część uczniów niepełnosprawnych po zmianie miejsca zamieszkania na Gminę Obrazów, chce 
kontynuować naukę w szkołach lub ośrodkach, w których do tej pory się uczyli. W tych przypadkach, ze 
względu na dobro tych uczniów, za w pełni zasadne należy uznać umożliwienie im kontynuowania nauki 
w ww. placówkach oświatowych. W przypadku zmiany przez ww. uczniów tych ośrodków lub szkół na inne, 
Gmina Obrazów będzie pokrywała koszty ich przewozów do placówek oświatowych, które są w stanie 
zapewnić realizację wszystkich zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydanych dla tych uczniów i położonych najbliżej miejsca ich zamieszkania. 

W związku z powyższym oraz z tym, że pomoc osobom niepełnosprawnym w dostępie do edukacji należy do 
zadań własnych gminy, konieczne jest podjęcie uchwały, która nie tylko zapewni wsparcie ww. uczniom, ale 
również uporządkuje zasady przewozów szkolnych uczniów niepełnosprawnych w Gminie Obrazów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86FE5C5C-0628-4021-B0E8-FD0F3256E7F5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



